
1 
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

                                                               N 00331 DEL 15.06.2018 
 

 

OGGETTO: Adesione convenzione CONSIP “Veicoli in noleggio 13 – lotto n.2” per il 

noleggio di un autoveicolo “ Fiat Tipo 4 porte MJT 1.6”. CIG.7163219B4F 
 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.16, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

U.O.C. Provveditorato Economato Gestione e Logistica 

Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto 

del quale ha accertato la regolarità tecno-amministrativa.  

 

Il Responsabile Unico Procedimento                                 Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L  

    (Dott. Alberto Grano)                                                         (Dott. Teodoro Gabriele) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PREMESSO 



2 
 

Che con nota n.294 dello 01.02.18 l’U.O.C Gestione Tecnico-Patrimonio ha comunicato 
alla Direzione Strategica Aziendale la scadenza contrattuale (15.10.18) del noleggio 
triennale dell’autovettura Volkswagen Passat tg. FA101VX, utilizzata dalla Direzione 
Generale, stipulato tramite convenzione Consip “Noleggio autoveicoli ed.10bis”; 
 
Che la Direzione Strategica, con nota n.38 del 14.05.18, ha dato disposizione all’U.O.C 
P.E.G.L di predisporre gli atti necessari per l’acquisizione in proprietà o noleggio di un 
nuovo veicolo in sostituzione, entro la data di scadenza del suddetto contratto; 
 
Che il noleggio di che trattasi, per come dichiarato dalla Direzione Generale nella citata 
nota n.38/18, è motivato dall’utilizzo dello stesso per il trasporto di personale sanitario, 
su istanza della Prefettura di Cosenza, presso i campi di prima accoglienza “profughi” e 
dalla necessità di inviare o reperire in tempi brevi farmaci (per lo più salvavita o 
oncologici) presso altre Strutture Sanitarie regionale ed extraregionali; 
 
Che l’indispensabilità del citato autoveicolo è palesata, altresì, dalla necessità di avere a 

disposizione nel parco macchine aziendale un ulteriore automezzo adibito ad uso civile è, 
inoltre, legata all’utilizzo per lo spostamento di personale aziendale presso la Regione 
Calabria od altri Enti di riferimento regionale e non, per la partecipazioni a commissioni 
di gara, corsi di aggiornamento o riunioni istituzionali; 
 
Che, inoltre, con la Legge n.205 del 27.12.17 (Legge di stabilità 2018) è terminato il 
divieto di acquisizione di nuove auto, previsto per il 2016 dall’art.1, comma143, Legge 
n.228/2012, in quanto la predetta norma non ha prorogato il termine ultimo del 
31.12.16;  

CONSIDERATO 

Che, la normativa ex Legge n.135/12, c.d. “spending review”, impone per la fornitura di 
che trattasi il ricorso preventivo alla convenzioni attive sulla piattaforma telematica 
CONSIP;,  
 
Che sulla cennata piattaforma CONSIP risulta attivata la convenzione “Veicoli in 
noleggio 13 – lotto n.2”, CIG.7163219B4F prevendente il noleggio per anni 
tre/120.000km fornitura di una “FIAT TIPO 4 porte 1.6 Mtj”, per un importo di euro 
8.871,32, iva esclusa; 
 
Che l’operatore aggiudicatario della predetta convenzione è la  “LEASYS spa” di Torino; 
 
Che, la spesa complessiva per l’adesione e il relativo noleggio di n.1 “FIAT TIPO 4 porte 
1.6 Mtj”, completa di assistenza, copertura assicurativa senza franchigia, pneumatici 
invernali e ruota di scorta per 3anni/120.000km, è pari a complessivi 8.871,32, oltre 
IVA, come da allegato  ordine di fornitura elaborato dal portale Consip, parte 
integrante del presente provvedimento; 
 
Che è necessario, pertanto, al fine di ottemperare alla richiesta di cui sopra, procedere 
ad aderire alla Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13 – lotto n.2”, CIG. 7163219B4F; 

 
Che è stato acquisito il relativo CIG presso il sistema Simog-Anac, CIG.ZF123DAFAE; 
 
Che la spesa complessiva di euro 10.823,01, IVA compresa, derivante dal presente 
provvedimento, viene così registrata:  
euro 1.203,80, iva compresa, (pari 4/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2018; 
euro 3.607,67, iva compresa, (pari 12/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2019; 



3 
 

euro 3.607,67, iva compresa, (pari 12/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2020; 
euro 2.403,87, iva compresa, (pari 12/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2021; 

 
PRECISATO 

Che responsabile della corretta esecuzione della fornitura di che trattasi e gestione 
dell’autoveicolo e del relativo contratto è l’U.O.C Gestione Tecnico Patrimoniale di questa 
Azienda; 
 
Che il citato autoveicolo viene assegnato, tra l’altro, per il trasporto di personale 
sanitario, su istanza della Prefettura di Cosenza, presso i campi di prima accoglienza 
“profughi” e dalla necessità di inviare o reperire in tempi brevi farmaci (per lo più 
salvavita o oncologici) presso altre Strutture Sanitarie regionale ed extraregionali; 
 
Che il presente atto viene proposto sotto forma di deliberazione in quanto la spesa non 

rientra su conti del budget assegnato alle competenze dell’U.O.C. P.E.G.L; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;  
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
11/04. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L, formulata alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dall’U.O. Economato, nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità tecni-amministrativa dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha 
designato quale responsabile unico del procedimento il Dott. Alberto Grano, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.31 del D.Lgs. n.50/16; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
limitatamente alle rispettive competenze; 

 
DELIBERA 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e conermate; 
 
Di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13 – lotto n.2”, 
CIG.7163219B4F prevendente il noleggio per anni tre/120.000km fornitura di una “FIAT 
TIPO 4 porte 1.6 Mtj”, per un importo di euro 8.871,32, iva esclusa;, come da allegato 
ordine di fornitura elaborato dal portale Consip, parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
Di ribadire che il noleggio del veicolo è motivato dall’utilizzo dello stesso, amche, per il 
trasporto di personale sanitario, su istanza della Prefettura di Cosenza, presso i campi di 
prima accoglienza “profughi” e dalla necessità di inviare o reperire in tempi brevi farmaci 
(per lo più salvavita o oncologici) presso altre Strutture Sanitarie regionale ed 
extraregionali;  
 
Di precisare che la spesa complessiva di euro 10.823,01, IVA compresa, derivante dal 
presente provvedimento, è così registrata:  
euro 1.203,80, iva compresa, (pari 4/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2018; 
euro 3.607,67, iva compresa, (pari 12/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2019; 
euro 3.607,67, iva compresa, (pari 12/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2020; 



4 
 

euro 2.403,87, iva compresa, (pari 12/12) su budget U.O.C. GTP conto n.504.2.201 del 
bilancio economico anno 2021; 
 
Di precisare, inoltre, che il responsabile della verifica della corretta esecuzione del 
noleggio di che trattasi e gestione dell’autoveicolo è l’U.O.C. G.T.P; 
 
Di notificare il presente atto all’U.O.C G.T.P come Responsabile della corretta 
esecuzione del contratto di che trattasi, della gestione dell’autovettura, 
dell’inventario, e della liquidazione delle fatture del noleggio da inviare all’indirizzo 
IPA 2WRPNY e all’U.O.C GRE; 
 
Di precisare che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica, rimanendo a disposizione 
dell’U.O.C G.T.P per l’esecuzione del contratto; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 
n°502/1992 e s.m.i. 
 
Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 
della legge regionale 19 marzo 2004, n.11.  
 
 
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario  
(Dott. Sergio Diego )         (Dr. Mario Veltri) 

 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 

  



5 
 

  



6 
 

  



7 
 

 



8 
 

SI  ATTESTA  

che la presente delibera, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n….. fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente delibera: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


